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BRØNDBY KOMMUNE 
Ældrecentret Nygårds Plads 
Udarbejdet af: Danny Bentzen og Heidi Nolsøe 
Godkendt i ledergruppen: januar 2013 
Ansvarlig: Danny Bentzen 
Revideret: marts 2018/juni 2021, maj 2023  
Revideres senest: maj 2025  
 
Lokal instruks: Hjertestarter/ defibrillator 

Målgruppe Alle medarbejdere på Ældrecentret Nygårds Plads 

Formål At hjertesikre en hurtig, effektiv indsats ved hjertestop 

Mål At hjertestarteren altid er klar brug  

INSTRUKS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Efter brug af 
hjertestarteren:  
Hvis det ikke 
er på dagvagts-
hverdage.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Placering: Hjertestarteren er placeret uden for Nygårds Plads nr. 
30 på væggen ved siden af postkassen 
 
Service: Hjertestarteren serviceres af Falck Teknik Hjertestarter-
sekretariatet 
Kontakt telefon: 7025 6611 (Falck Teknik) 
 
Serviceafdelingen er ansvarlig for, dagligt på hverdage, at tjekke 
at hjertestarteren hænger klar til brug - (Display viser OK, eller 
minimum 2 brikker), og at den er fyldt op. 
Danny er kontaktperson 
 
Ved brug af hjertestarteren følges instruktion og vejledning som 
Hjertestarteren giver, når hjertestarten aktiveres. Skriftlig in-
struktion er vedhæftet Hjertestarteren. 
 
Lægen kan i nogle tilfælde tage hjertestarteren med, eller bede os 
sende den med taxa til Vagtcentralen i Ballerup, RegionH. Taxaen 
betales med taxabon på Vagtcentralen.  

  
Omgående besked til Serviceafdelingen nygards-
plads.service@brondby.dk.  
Har Serviceafdelingen fri: 
Hæng Hjertestarteren på plads igen: Der er strøm på til flere 
stød. SSA er ansvarlig for at hænge hjertestarteren på plads, hvis 
serviceafdelingen har fri. 

1. Tjek: er der strøm på? (Display viser OK og/ eller minimum 
2 brikker) 

Hvis Ja: Hjertestarteren hænges på plads 
 
Hvis Nej: Skal der bestilles et batteri nyt hos Falck – hvis der er 
helligdage forude eller lign.: bestil et nyt batteri hos Falck:  
7025 6611 

2. Er elektroderne anvendt, skal disse udskiftes (nye ligger i 
låget) 
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3. Er masken anvendt, skal der bestilles en ny hos Falck: 
7025 6611 (kan afvaskes i sæbevand midlertidigt) 

 
SSA/ sygeplejerske er ansvarlig for at sende mail til Serviceaf-
delingen på: nygardsplads.service@brondby.dk med information 
om  

4. at hjertestarteren har været i brug  
5. om den er sendt ud af huset 
6. om der er bestilt et nyt batteri eller tilbehør 

 
7. Hvis lægen ønsker hjertestarten til AMK-Vagtcentralen 

med henblik på udlæsning. Lægen udleverer kvittering 
 

SSA/ sygeplejerske: er ansvarlig for, at den udleverede kvitte-
ring for hjertestarteren, opsættes på hjertestarterens plads. 

  

Serviceafdelingen er ansvarlig for at tjekke ovenstående 

 

Administrationen er ansvarlig for at give Serviceafdelingen 
besked, når hjertestarteren er tilbage.  

 
Serviceafdelingen afmelder Hjertestarteren hos Trygfonden, hvis 
Hjertestarteren er ude af huset, samt giver besked til Trygfonden, 
når Hjertestarteren er tilbage. Trygfonden genaktiverer hjertestar-
ten på internettet efter kontakt med Serviceafdelingen. 

Der er ikke hjertestarter på Nygårds Plads i mellemtiden.  
Lovgrundlag 
Referencer 
Kilder 

Falck Teknik AED Sekretariatet www.Falckteknik.dk 
Trygfonden Hjertestarter-netværket www.hjertestarter.dk 
www.trygfonden.dk  
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